
l

Z^ál:.is z l. zcsecláni Krrtttisc t{trprav1, Ratl_-- MČ Prahn 2] (KD) konané dne 12. ] .?0l9 rrn l1MČ Praha 22

zasedací nrísínclsí 3. patro

tjčastníci: viz prezenční listinn
Nepříttlrnni: lng. Radek Perrižek" Vojtech b{artin
Httsté: lng. Sopr:ušková, p" Coliáš, p. Korber, p, Lagncr

Program koynise dopravy dne 2?. l, 2{J I9 :

l. Zahájení a schválertí pťógranru

2. l-lvodní představerrí členťr komist

j, Plánovanó rlnpravní stavb_v na úzenrí N{Č }'raha 22

4. Illftrrntace k připravovand stavbě §OKP (stavba 5l l Běchovice * Dl )

5. Povolenky

ó. Zmčna d*pravního režintu a parkováni v ulici Vachkova

7" ťJprava ktrtizníhrr nista v lriíktlvicích

8. Retardéry

9. Rekonstrukce clrodr*ikri na úzgmi MČ Praha ?2

l{}. Různé

l. Jednáni zahájil předseda komise dopravy lvígr. Jakub Randák {dále předseda) v t7:05 hod. přivítáním
člerrů konrisc

Př'edsecla KD dal následrlě hlasovat o iom, zda bude jeclnání veřcjné a nrohou se hcl zúčastnit přilomní
hosté, Bylo jedromyslně schválentr

Dále předseda komis* nechal hlasovat n schl,álení pro§ť§mu s tim, že z atg*niznčních riůvodťr doide
k projednání bodu 7. po bodu 2 a zbytek pr§gramu s§ posun€. Opčt by|ei jednomyslně schváteno.

Všichni členovd komise se postupně představili a řekli pár slov o přcdslaváclr svó činnosti v kornisi.

Patl Korber z Pitkovi{r upozorrtil rra n*bez-pečné tnísít,l v ulici V Pitkovičkách, kde v horní části tétr;
k*nrunikace d<lchází k^iejímu výraznéntrr zúžení a nebezpečí najetí vozirJla na chodník. Navrhoval. ahy
předrnětnó rrrísto byltl zabezpečen* rábradlírn nebo jinýnr ochrannýn plvkem. V následnó dishuzi
zazrrěly,předevširn požadavky na systé*rové řešelrl §iíuace, ing, §rrpoušková upoznrnila na skutečnost,
že knlnunikace byla v nedár,nó dolrě jejím správcern, Technickou správou kornunikací hl" rn, Frahy"
rekonstruována a nebude nroáné do ní nyní zasahovat.
KD navrhuje, aby tldlrrrr životníh<r prostŤeclí a dopravy (OŽPD} záležitost proiednal s dopravní pcrlicii a
na pííštíll jednání konlise navrhl možná řešeni.

i

3.



{" §tarosta lr{Č Pra}ra ?2 p, Z*lenka seznámil přítomxé s plánovanýrni ttopravrrími stavbalni na úzerní MČ
Praha ž?, především s novinkami v připravě nejdůležitěj§í stavby * Hostivařské spojky, Ing. 'I'ttnrtrvský

v tótrr souvislosti uprrzornil na prapojcnost stavby l,Iostivařské spojky a §lffyby 5 } l a nutnosí současlúht:
dokr:nčení trbou staveb. Starosía MČ Praha 32 seználnil přítorrrné se siluaci s tlříve u;ravřenýnr

,,Memorandem cr spolupráci" pod vedením Prahy 22 (další ůčastníci Praha l5 a Petrovice), kdy cio§lo
předevšírn na popud starostky Petrovic pi. HromasovÉ ke změně a všechny zúčastněné sírany si nyni
budou své ťtseky řešit sanli, Dále byli ťrčastníci zgsedáni seznán,lení s títn. že bude vyhlášerrtl výběrové
řízení na projektant* stavlry í{ostivařské spojky,. stavební povolení by rnohlo bÝt vydáno v roce 2021,

V l7:40 hocl^ přiše l na zasedáni komise dopravy* ing, úoíiá§"

Matéťiál k připravované stavbě §OKP {stavba 5 l l Bčclrcrvice * D l ) táké do jednání komise předložil
§lero§tft MČ Praha 23 p, Zelenka. KD bere iníbnnace p, §tarCI§tv na vědomí.

Raclní prtr oblast dtrpravy p, Zmátlr,-l seznámil přítonrné s novýnri pravidl.v pro udělovárri qfiirrrek pro
vjezd na kr:munikace oznnčsné dopravni mačkou ,,zákazvje,lúu" s dcldatkovou tabulkou,.mitno vozidla
s povrrlením MČ Praha 22'o. Nová pravidla jsou uvetlena v přiloze č. l tohoto ápisu, V diskuzi bylo
zmínčno řešení těchto povolenek do budoil§na. odjejich připadného lybavení zabeepečovacírni prvky
proti falšcrvání až po digitalizaci povolenek s nrožným přístupem městské palicie da rlaťabáze povtrlenek

KD drrporučuje RMČ ?raha2? přijetí nových pravidelpro udělnváni l}jilnek prrr vjezd rra výše uvedené
kornunik*ce. Hlasování 8 -0._ l - bylo přiiaío,

V l8:30 odešel ze zaseclání p. Korber

Radni p, Znátlo seznámil přítomné s návrhern dopravních opatření v ulici Vachkota. Vzhledem
k neusprrkojivé a mnohdy nebezpečné sit*aci při přijerdu k základní škole souhlasi komise s posunutím
ákazu rjezdu až k odbočení zulice Morávkova * současně žádáaŽ?D, aby připravil a realizoval ve
spcrlupráci s Policii ČR" rněstskou policií a ředitelkou školy příslušná cpaďení,

Komise dcpravy projednala situaci s čínr clál častěji navrhovanou insíalací zpomalovacích retardórri.
Bylo konstatováno" že toío řešení je dnes již ťrčelné např. u škol, jinak mcrc velký, vý,z,nam nemá,
vzhledent k hluku je tahé čím dál větši tlak na jeiich odstr*ňování. KD by preferovala častější měření

rychlosíi policii na komunikacích, případně výstavlru radarťt pro úsekové měření,

V 19:05 odešel ze zasedání lng. Tunmvský

§tarosta MČ Praha 2t p, Zelcnka přetlložil n:ateriál 0 potřebách rekonstrukce mnoha chodníkri v naší
nrěstské části, V současné době je situace vyhr:dntrcovátra, mimo jiné i z clůvcdu diskuze tr

nrateriálech, které by nrčly bjt použity. jak z hlediska vzhledu tak funkčnosti. KD navrhuje dtr diskuze
zapcriit i občan.v- lněstské části,

Různó * předseda komise Mgr. Kandák navrhl člettťlnr KD další ternlín3i zasedání :

§ .3 . ;0l9

23 .4 .zlrl9

§,

{r.

lt.

!}"

1$.



25.6.20t9

Zasedáni se bude konat vždy od 17:ffi hod., místnost bude upřesněna vždy při zaslání pozvánky.

Předseda dále seznámil členy s podnětem pí. Brožové z Hájku u Uhříněvsi ve věci úpravy dopravního
režimu na komunikaci Pod Markétou. KD poádala předsedu, aby na podnět osobně odpověděl.

Závěrem předseda komise dopravy Mgr. Randrlk poděkoval přítomným za účast a v l9:45 hod. bylo
l .zasedání komise dopravy dne 22. l . 20l9 ukončeno.

/'/.n,L r ,hl/ h
Ověři l : Ug/ l al§rab"dák_Zapsal: Ing. Vladislav Podvín



?řtl -, Na č ,4

Pravidla pro udělování výjimek pro vjezd na komunikace!

Oblast 1.: ul. V Bytovkách - Netluky / ul.Y Bytovkách - Dubeč

. Majitelé a nájemci dotčených nemovitostí v dané oblasti. obyvatelé Netluk. obyvatelé Hájku a královic, kteří vozí děti do zš u obory nebo mš poo Buky
(školní rok Po - Pá 7 - 9 hod a 15 - 17 ho$). rodiče, kteří vozí děti (s hendikepem) do zš vachkova
(školní rok Po - Pá 7 - 9 hod a 15 - 17 hod). vozidla UMC

. vÚŽV (seznam)

. TJ Uhříněves (3 x se souhlasem předsedy)

. myslivci (seznam se souhlasem hospodáře). včelaři

. dle požadavku starosty tvč ouoeč, královice (individuální posouzení)

Oblast 2.: Netluky - ul. K Uhříněvsi - u!. Pod Jankovem

. Majitelé a rlájemci dotčených nemovitostí v dané oblasti. vozidla UMC. vÚŽV (seznam)

. myslivci (seznam se souhlasem hospodáře). včelaři. dle požadavku starosty tqč rrálovice (individuální posouzení)

Oblast 3.: ul. K Netlukám - Dubeč

. Majitelé a rlájemci dotčených nemovitostí v dané oblasti. vozidla UMC. vúŽV (seznam)

. myslivci (seznam se souhlasem hospodáře). včelaři. dle požadavku starosty uČ ouoeč (individuální posouzení)



§ď

ii-
.]\ . i,

lltrl§il- l] ),

{§

*, ?,3,

? -:,ý
o a!i:
s 

'já
šr

ťls"''

*
Ť

;;
a}

ři(link]iĎX

,|, ; ,:l,

._. .| 
:t

.,§

..:
§
_r

Y-

_.- ž,
'-r''.ís
]5

fi

áa

1]

i x'l]:" §.;;_.,;.
iř :l,,", ,

*Ť

"<ii!nírS
C'"o,

& a&*

,,La$§.

,X

.ř
!

n
.l,

§

§
a)

ii

i,*
!" r.
,;: 

^,rť
i!Ťť

)i, § .t
a ;:}

l§j
;E

q1,iž
*

2, a,a^},2. !

3§
*

ď

<)

s

.§ó

§

5 'i"

,:^

{&č

tro,

^1ť

š},
{,

§§

a

t§*

s

s
§

§; "'{1)l

;3

§
N

§,.-.

§*
fi<l

š,
$

íť:

a

..(

§
§
ó.

}i§§*
()oaaró,i{

l1

iťs,

i

ť.

.;,

i

e
,
Ti,

; ".,"

.]

.,l,

i ..§,

*. šo,

,Tó
} ,ls" ť'.rgrb

.§\''

"+"

{}

.}.
.,i

_(

op

J,

ai' .]."

i] .a;

r">

|1 ,í"
,i ';Y,,

&

§
;x( :.

?>

} ,cr §.

fi AT l'u' tr,
xď
})_ §§r'

i?,

,( )a+
x
Ci

.,^lř
.d''


